Protokół z XVI sesji Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji
27 lutego 2020 r. (czwartek), godz. 16:30
Park Wodny OCTOPUS, sala multimedialna
Porządek sesji:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XIV/19 z dnia 19 grudnia 2019 r. 
oraz protokołu nr XV/20 z dnia 23 stycznia 2020 r.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Suchy Las (załącznik nr 3 w materiałach, pozostałe załączniki tylko 
w wersji elektronicznej).

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia lokalnych standardów urbanistycznych na terenie Gminy Suchy Las.

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XIII/171/19 Rady Gminy Suchy Las z dnia 
28 listopada 2019 r. w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego na rok 2020.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las 
na lata 2020-2031.

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2020 r.

9. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

10. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia GCI Sp. z o.o. zadania własnego Gminy Suchy Las.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu nr 62 z obrębu Biedrusko.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu części działki gruntu nr 250/9 z obrębu Jelonek.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu nr 1052/10 z obrębu Suchy Las.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki gruntu 
nr 27/15 z obrębu Suchy Las.

15. Podjęcie uchwały w sprawie nazwy ulicy w Chludowie.

16. Podjęcie uchwały w sprawie nazwy ulicy w Chludowie.

17. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Aąuanet SA na lata 2020
-2029 (załącznik tylko w wersji elektronicznej).

18. Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Suchy Las na 2020 r.

19. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu rejestracji i znakowania psów, zachowania względów bezpieczeństwa przez właścicieli i posiadaczy zwierząt domowych oraz wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie gminy Suchy Las.

20. Informacje:

a. Wójta Gminy,

b. Przewodniczącej Rady Gminy,

c. Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,

d. Przewodniczących Komisji Rady.

21. Interpelacje i zapytania Radnych.

22. Wolne głosy i wnioski. 

23. Zamknięcie sesji.

Ad. 1. 
Otwarcie sesji. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las A. Ankiewicz otworzyła XVI sesję Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji w dniu 27 lutego 2020 r. o godz. 16:30 witając Radnych oraz gości. 
Przewodnicząca A. Ankiewicz poinformowała, że sesja Rady Gminy Suchy Las jest transmitowana 
on – line, nagranie w systemie audio – video będzie dostępne na stronie internetowej www.suchylas.pl. Z uwagi na publiczny charakter sesji nie należy posługiwać się danymi osobowymi, ponieważ można narazić się na złamanie przepisów dotyczących ochrony danych osobowych. 

Ad. 2.   

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las A. Ankiewicz stwierdziła, że obrady sesji są prawomocne. 
W trakcie sesji obecnych było 15 Radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz złożyła wniosek o usunięcia z porządku sesji pkt. 4, 
tj. projektu uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Suchy Las. Jednocześnie, Przewodnicząca Rady złożyła wniosek do Wójta Gminy o przygotowanie raportu ws. możliwości zwiększenia komunikacji na terenie Złotnik pomiędzy ulicami Złotnicką a Łagiewnicką, w związku ze zmianą kierunku zagospodarowania. Ponadto, Przewodnicząca Rady zawnioskowała o przygotowanie raportu odnośnie wyznaczenia 
w Studium kierunków przewietrzenia wszystkich miejscowości na terenie gminy biorąc pod uwagę m.in. ukształtowanie wysokości budynków, nasadzeń zieleni wysokiej i niskiej względem róży wiatrów. Zdaniem Przewodniczącej A. Ankiewicz tych kwestii zabrało w projekcie zmiany Studium. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie ws. wniosku dotyczącego wycofania 
z porządku obrad pkt. 4. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Wniosek został przyjęty.
W dalszej kolejności Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego 
J. Pągowska złożyła wniosek o usunięcie z porządku sesji pkt. 10, tj. projektu uchwały 
ws. powierzenia GCI Sp. z o.o. zadania własnego Gminy Suchy Las. Przewodnicząca J. Pągowska poinformowała, że Radni pochylili się nad różnymi sytuacjami, które miały miejsce w spółce GCI 
i Radni oczekują na audyt. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie ws. wniosku dotyczącego wycofania 
z porządku obrad pkt. 10. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Wniosek został przyjęty. 

Przewodnicząca A. Ankiewicz zapytała o ewentualne inne uwagi do porządku obrad sesji. 
W związku z brakiem uwag do porządku sesji, Przewodnicząca A. Ankiewicz przeszła do kolejnego punktu. 

Nowy porządek sesji. 

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XIV/19 z dnia 19 grudnia 2019 r. 
oraz protokołu nr XV/20 z dnia 23 stycznia 2020 r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia lokalnych standardów urbanistycznych na terenie Gminy Suchy Las.

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XIII/171/19 Rady Gminy Suchy Las z dnia 
28 listopada 2019 r. w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego na rok 2020.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las 
na lata 2020-2031.

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2020 r.

8. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu nr 62 z obrębu Biedrusko.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu części działki gruntu nr 250/9 z obrębu Jelonek.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu nr 1052/10 z obrębu Suchy Las.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki gruntu 
nr 27/15 z obrębu Suchy Las.

13. Podjęcie uchwały w sprawie nazwy ulicy w Chludowie.

14. Podjęcie uchwały w sprawie nazwy ulicy w Chludowie.

15. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Aąuanet SA na lata 2020
-2029 (załącznik tylko w wersji elektronicznej).

16. Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Suchy Las na 2020 r.

17. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu rejestracji i znakowania psów, zachowania względów bezpieczeństwa przez właścicieli i posiadaczy zwierząt domowych oraz wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie gminy Suchy Las.

18. Informacje:

a. Wójta Gminy,

b. Przewodniczącej Rady Gminy,

c. Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,

d. Przewodniczących Komisji Rady.

19. Interpelacje i zapytania Radnych.

20. Wolne głosy i wnioski. 

21. Zamknięcie sesji.
Ad. 3.  
Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XIV/19 z dnia 19 grudnia 2019 r. oraz protokołu nr XV/20 z dnia 23 stycznia 2020 r.
Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie ws. przyjęcia protokołu nr XIV/19 z dnia 
19 grudnia 2019 r. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 1: Prycińska W., 

Protokół został przyjęty.

Następnie Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia protokołu nr XV/20 
z dnia 23 stycznia 2020 r. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Protokół został przyjęty. 

Ad. 4. 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia lokalnych standardów urbanistycznych na terenie Gminy Suchy Las.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie określenia lokalnych standardów urbanistycznych na terenie Gminy Suchy Las. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i nosi numer XVI/198/20. 

Ad. 5. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XIII/171/19 Rady Gminy Suchy Las z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego na rok 2020.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska stwierdziła, 
że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę nr XIII/171/19 Rady Gminy Suchy Las z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego na rok 2020.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i nosi numer XVI/199/20. 

Ad. 6. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2020-2031.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że Radni w materiałach sesyjnych posiadają uzasadnienie do zmiany uchwały ws. WPF na dzień 27 lutego br. wraz z autopoprawką Wójta Gminy obejmującą umniejszenie nakładów z roku 2021 na budowę ul. Lipowej w Suchym Lesie o kwotę 1 250 000 zł oraz zmianę łącznych nakładów i limitu wydatków na to zadanie.    
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska stwierdziła, 
że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały, ale bez ostatnich zmian, które zostały wprowadzone autopoprawką. 

Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia autopoprawki 
do niniejszego projektu uchwały. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Autopoprawka została przyjęta. 

Następnie Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2020-2031.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i nosi numer XVI/200/20. 

Ad. 7. 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2020 r.

Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz odczytała uzasadnienie do projektu ww. uchwały: „Przedstawiona uchwała zawiera 3 autopoprawki do projektu uchwały:

I. Dochody:
1. Kwota 200 000,00 zł – dochód ze sprzedaży samochodu OSP Suchy Las,
2. Kwota 809 960,00 zł – dochód z tytułu partycypacji mieszkańców w projekcie OZE.
II. Wydatki:
3. Kwota 20 000,00 zł – koszty projektów oświetlenia ul. Poziomkowej w Suchym Lesie oraz w Złotkowie,
4. Kwota 200 000,00 zł – tytułem wkładu własnego Gminy w zakupie samochodu ratowniczo 
– gaśniczego dla OSP Suchy Las,
5. Kwota 809 960,57 zł – wzrost nakładów na realizację projektu pn. „Odnawialne źródła energii 
dla mieszkańców gmin: Rokietnica, Puszczykowo, Suchy Las”. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska podkreśliła, 
że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały, ale bez ostatnich zmian, które zostały wprowadzone autopoprawką. Przewodnicząca zaznaczyła, że w ostatniej wersji autopoprawki załącznikiem jest wniosek dotyczący zakupu nowego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Suchy Las w 2020 r. i zabezpieczenie na ten cel środków budżecie w kwocie 200 000 zł jako wkładu własnego, a także deklaracja OPS Suchy Las, że stary samochód zostanie sprzedany dokładnie za taką samą kwotę. Przewodniczącą Komisji J. Pągowska poprosiła o wyjaśnienie tej kwestii przez Wójta Gminy.   

Wójt G. Wojtera wyjaśnił, że jednostka OSP Suchy Las złożyła wniosek ws. dofinansowania zakupu nowego samochodu ratowniczo – gaśniczego i ten wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez pracownika Urzędu Gminy odpowiedzialnego za kwestie zabezpieczenia przeciwpożarowego. 
Po uzyskaniu pozytywnej opinii i wskazaniu źródła finansowania dla kwoty wkładu własnego zdecydowano o wprowadzeniu tego wniosku do projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie ws. przyjęcia przedmiotowej autopoprawki. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Autopoprawka została przyjęta. 

Następnie Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las na 2020 r.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i nosi numer XVI/201/20. 

Pan R. Tasarz – przedstawiciel OSP Suchy Las podziękował Radnym oraz Wójtowi Gminy 
za pozytywne rozpatrzenie wniosku dotyczącego zakupu samochodu.    

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska podkreśliła, 
że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 

Następnie Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i nosi numer XVI/202/20. 

Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu nr 62 z obrębu Biedrusko.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska wyjaśniła, 
że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 

Następnie Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części działki gruntu nr 62 z obrębu Biedrusko.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i nosi numer XVI/203/20. 

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu części działki gruntu 
nr 250/9 z obrębu Jelonek.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, 
że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 

Następnie Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu części działki gruntu nr 250/9 z obrębu Jelonek.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i nosi numer XVI/204/20. 

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu nr 1052/10 z obrębu Suchy Las.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska stwierdziła, 
że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu nr 1052/10 z obrębu Suchy Las.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i nosi numer XVI/205/20. 

Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki gruntu 
nr 27/15 z obrębu Suchy Las.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska stwierdziła, 
że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. Przewodniczą Komisji zaznaczyła, że Gmina próbowała sprzedać tę działkę w procedurze przetargowej, ale się nie udało, ponieważ działka posiada zbyt dużą powierzchnię.  

Następnie Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki gruntu nr 27/15 z obrębu Suchy Las.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i nosi numer XVI/206/20. 

Ad. 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie nazwy ulicy w Chludowie.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 

Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie nazwy ulicy 
w Chludowie.

Głosowania dokonano przy wykorzystaniu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i nosi numer XVI/207/20. 

Ad. 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie nazwy ulicy w Chludowie.
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer wyjaśnił, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 

Radny Z. Hącia podkreślił, że wniosek o nadanie nazwy ulicy o. Mariana Żelazka uzasadnia fakt, 
że jest to ulica, która dochodzi na wprost szkoły, która to szkoła nosi imię o. Mariana Żelazka. Jednocześnie jest to nowa ulica, przy której dopiero rozpoczyna się zabudowa i nie ma zbyt dużo budynków, co pozwoli na uniknięcie w przyszłości kontrowersji przy nadawaniu nazwy. Ponadto, Radny Z. Hącia zaznaczył, że o. Marian Żelazek jest osobom ściśle związaną z historią Chludowa. 

Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie nazwy ulicy 
w Chludowie.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i nosi numer XVI/208/20. 

Ad. 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Aąuanet SA na lata 
2020 - 2029.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska stwierdziła, 
że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały, działając w zastępstwie Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych.
Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Aąuanet SA na lata 2020-2029.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 1: Hącia Z.

Uchwała została podjęta i nosi numer XVI/209/20. 

Ad. 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Suchy Las na 2020 r.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały 
w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Suchy Las na 2020 r.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i nosi numer XVI/210/20. 

Ad. 17. 

Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu rejestracji i znakowania psów, zachowania względów bezpieczeństwa przez właścicieli i posiadaczy zwierząt domowych oraz wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie gminy Suchy Las.
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer wyjaśnił, że ten projekt uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniu Komisji, ponieważ niektóre jego zapisy wiązały się z pewnymi kontrowersjami. Zapisy uchwały zostały wyjaśnione. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie regulaminu rejestracji i znakowania psów, zachowania względów bezpieczeństwa przez właścicieli i posiadaczy zwierząt domowych oraz wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie gminy Suchy Las.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i nosi numer XVI/211/20. 

Ad. 18. 
Informacje Wójta Gminy. 

Odnośnie kwestii inwestycyjnych Zastępca Wójta M. Buliński przekazał poniższe informacje: 

· Suchy Las – budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2, wykonawca to firma Grinbud J. Sieszchuła z Gniezna, termin realizacji – lipiec 2021 r.,

· Biedrusko – os. Kamieni Szlachetnych, zakończono prace w ul. Rubinowej i Ametystowej związane z budową kanalizacji deszczowej i robotami drogowymi, 

· Chludowo – modernizacja budynku „Starego Baru”, praktycznie prace zostały zakończone, trwa oczekiwanie na odbiór wykonanego przyłącza energetycznego do budynku oraz pozostałe obiory energetyczne i techniczne,
· Golęczewo – toczą się prace kanalizacyjne i wodociągowe realizowane w wielu miejscach przez dwóch wykonawców, tj.: 

· WUPRiNŻ – budowa kanalizacji sanitarnej ul. Czereśniowa, Polna, Boczna, Kwiatowa, Lipowa, trwa rozruch przepompowni i rozpoczyna się procedura odbiorowa, przewidywany termin oddania do użytkowania to marzec 2020 r.; trwają prace przy przebudowie wodociągu 
z azbestowego na wykonany z rur PCV w ul. Lipowej, 
· PIB KAJA - budowa kanalizacji sanitarnej – ul. Promienista, Akacjowa, Jesionowa, Strażacka oraz wodociągu w ul. Promienistej i Jesionowej, zakończono budowę sieci wodociągowej, rozpoczęła się budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Strażackiej, termin realizacji – czerwiec 
2020 r., 
· Golęczewo i Chludowo – budowa węzłów przesiadkowych wraz z ciągami pieszo-rowerowymi, wykonawca Infradrog Chodzież; termin wykonania – maj 2020 r., prace koncentrują się przy węźle i stacji kolejowej w Golęczewie, planowane jest rozpoczęcie prac w ul. Golęczewskiej 
w Chludowie i w ul. Dworcowej w Golęczewie – planowane zakończenie prac kwiecień 2020 r.,
· Zielątkowo – budowa kanalizacji sanitarnej z drogami i infrastrukturą, wykonawca Ata – Technik Budzyń; prace związane z kanalizacją zostały zakończone, pozostaje wykonanie odtworzenia nawierzchni ul. Dworcowej – uzależnione od terminu zakończenia prac związanych z budową ciągów pieszo-rowerowych,
· Budowa ulic w Złotnikach III, etap I – ul. Kochanowskiego, wykonawca to firma RBD System; prace zostały zakończone, rozpoczynają się procedury odbiorowe z Aquanet S.A., 
· Modernizacja budynku dworca kolejowego w Złotnikach, wykonawca to firma Kosbud z Obornik, prace są kontynuowane; w części budynku prowadzone są roboty konstrukcyjne, związane m.in. 
ze wzmocnieniem fundamentów, a w pozostałej części obiektu trwają prace instalacyjne 
i wykończeniowe,
· Złotniki – budowa ścieżki rowerowej w ul. Łagiewnickiej, prace zostały zakończone i odebrane, 
· Złotkowo – budowa ul. Cedrowej i Oliwkowej wraz z infrastrukturą, termin wykonania to maj 2020 r., wykonawca firma Brukpol, kontynuowane są prace związane z budową kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ul. Cedrowej oraz Oliwkowej i rozpoczynają się roboty drogowe 
na ul. Cedrowej,
· Budowa oświetlenia drogowego na obszarze Gminy Suchy Las, wykonawca to firma Eltrans 
z Gniezna, prace w Zielątkowie przy ul. Morwowej; w Suchym Lesie – os. Na Wzgórzu, 
ul. Kraterowa, ul. Serdeczna; Biedrusko – ul. Truflowa; Golęczewo – ul. Malinowa i ul. Agrestowa oraz ścieżka rowerowa od ul. Borówkowej do ul. Wałeckiej, do przejścia przez tory kolejowe, prace zostały zakończone, 
Informacje odnośnie przetargów: 

· Przetarg „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Suchy Las wraz z zapewnieniem finansowania”, wybrano ofertę ENEA Oświetlenie Sp. z o.o. ze Szczecina w częściach A i C, 
w części B po wyroku Krajowej Izby Odwoławczej w Warszawie odrzucono ofertę ENEA, trwa badanie oferty firmy LUG Light Factory,
· Przetarg na wybór wykonawcy dla projektu dofinansowanego ze środków UE „Odnawialne źródła energii dla mieszkańców gmin Rokietnica, Puszczykowo i Suchy Las”, trwa badanie oferty firmy Antinus Sp. z o.o. ze Skierniewic z ceną 8 032 933 zł, 

· Przetarg „Suchy Las – przebudowa skrzyżowania ul. Obornickiej z ul. Młodzieżową”, wybrano ofertę firmy Brukpol s.c. z Piasków k. Gostynia z ceną 2 740 227 zł, podpisanie umowy planuje 
się na marzec br., 
· Przetarg „Utrzymanie i konserwacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Suchy Las w 2020 r.”, dokonano wyboru ofert: Rejon I (Biedrusko): firma Ragama z Rogoźna z ceną 82 164 zł, 
Rejon II (pozostała część gminy): firma Ragama z Rogoźna z ceną 156 333 zł i umowy zostały podpisane,
· „Suchy Las – budowa ul. Lipowej wraz z infrastrukturą”, wybrano ofertę firmy Izbruk 
M. Rybicki z Ciążenia z ceną 787 170 zł. 
Wójt G. Wojtera poinformował, że od 1 kwietnia br. w budynku spółki ZGK Suchy Las będzie stacjonowała karetka Pogotowia Ratunkowego, będzie to pełen zespół ratownictwa medycznego. Stosowne dokumenty podpisał Wojewoda Wielkopolski i zostały przekazane oraz podpisane 
w Ministerstwie Zdrowia. Proces pozyskania karetki do Suchego Lasu zajął o wiele dłużej niż pierwotnie zakładała Gmina Suchy Las i Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego. 

Zakończył się proces realizacji wniosku w KRS dotyczącego ujawnienia zmian w akcie założycielskim spółki GCI Sp. z o.o., tj. powstania jednoosobowego zarządu. Po rezygnacji z funkcji Zastępcy Prezesa Zarządu przez M. Wątrobę funkcję Prezesa Zarządu w jednoosobowym zarządzie pełni T. Sosnowski.     
Informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o następującej korespondencji: 

- pismo z 20.02.2020 r. Urzędu Gminy Suchy Las przekazujące do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu pismo Stowarzyszenia Rolników Indywidualnych i Producentów Żywności „RAZEM” z Chludowa pn. „Odwołanie o decyzji Rady Gminy Suchy Las z dnia 
23.01.2020 roku”; część treść odwołania: „(…) wnosimy o uchylenie uchwały nr XV/193/20 Rady Gminy Suchy Las z dnia 23.01.2020 r. oraz uchwały nr XV/194/20 Rady Gminy Suchy Las z dnia 23.01.2020 r., przeprowadzenie postępowania przez SKO lub wskazany podmiot albo też skierowanie sprawy do ponownego rozpatrzenia w oparciu o wytyczne SKO z uwagi na podejrzenie niezrozumienia istoty i wagi sprawy oraz stronniczość Rady Gminy Suchy Las”,
- petycja z dnia 21.02.2020 r. skierowana do Rady Gminy oraz do Wójta Gminy w sprawie podjęcia działań mających na celu przyjęcie uchwały „antysmogowej” odnośnie przeciwdziałania zanieczyszczeniom powietrza powstałym wskutek niskiej emisji w gminie Suchy Las,

- informacja z dnia 14.02.2020 r. „Niniejszym informujemy o wystąpieniu z Klubu Radnych Gminy Suchy Las „Gmina dla Ciebie” następujących członków: Maciej Jankowiak, Wiesława Prycińska, Robert Rozwadowski”,
- informacja z dnia 14.02.2020 r. „Na podstawie regulaminu Rady Gminy Suchy Las § 42 ust. 1 i 2 stanowiącego załączniki nr 5 do Statutu Gminy Suchy Las informuję o utworzeniu Klubu Radnych 
o nazwie: Miejscowa Grupa Radnych. Lista członków klubu Radnych Miejscowa Grupa Radnych:

Wiesława Prycińska, Robert Rozwadowski, Maciej Jankowiak”,

- oświadczenie „Klub Gmina dla Ciebie oraz Klub Radni Niezależni informują, że w dniu 
19.02.2020 r. podjęli jednomyślnie decyzję o utworzeniu Koalicji Klubów.

Koalicja za cel stawia sobie:

· zacieśnienie współpracy w realizowanych zadaniach i projektach,
· przedkładanie zawsze dobra ogółu nad interes jednostek,
· działanie dla dobra gminy i jej mieszkańców,
· obrona wartości etycznych i mandatu zaufania”,
- wniosek mieszkańca ul. Bogusławskiego w Suchym Lesie w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego działki nr 103/3, nr 102/2 i 102/5 
w rejonie ul. Bogusławskiego,
- pismo stowarzyszenia „Gmina Razem” w sprawie wszczęcia procedury nadania nazwy ulicy 
w Suchym Lesie imieniem Zenona Pilarczyka,

- wniosek o sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek gruntu 
w Golęczewie przy ul. Lipowej, na odcinku od ul. Jaworowej do granicy wsi Golęczewo i wsi Sobota, działki nr 441/2 – 4 i nr 174/1 – 2,

- informacja Wójta Gminy w zakresie sprawozdania za 2019 r. odnośnie wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Suchy Las,

- wniosek Towarzystwa Młodzieży Sportowej Suchary Suchy Las z 12.02.2020 r. w sprawie wsparcia realizacji zadań publicznych z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w gminie Suchy Las w 2020,

- pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu (uchwała Kolegium RIO) w sprawie stwierdzenia nieważność uchwały nr XIV/180/19 z dnia 19.12.2019 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019 r. w części i dotyczy to zadania polegającego na zakupie sprzętu komputerowego i oprogramowania na kwotę 52 616 zł,
- pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu (uchwała Kolegium RIO) w sprawie uchwały nr XIV/182/2019 Rady Gminy Suchy Las z dnia 19.12.2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020 stwierdzające, że uchwała została podjęta z naruszeniem przepisów prawa i wzywa się do przedstawienia dokumentów potwierdzających wysokość wolnych środków. Ponadto, ogłoszono zmianę terminu do usunięcia nieprawidłowości w tej uchwale do dnia 27.02.2020 r., 
- opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu ws. możliwości finansowania deficytu Gminy Suchy Las w 2020 r., jest to opinia pozytywna z zastrzeżeniem, 

- opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu ws. prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Suchy Las w 2020 r., jest to opinia pozytywna. 

Informacje przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski.

Wiceprzewodniczący Rady R. Banaszak poinformował, że w dniu 26 lutego br. odbyło się posiedzenie Komisji ds. Powiatów w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. W ramach tego posiedzenia pod przewodnictwem R. Banaszaka omówiono kwestie związane z funduszem dróg samorządowych. Ponadto, przygotowano uwagi do projektu ustawy o zmianie ustawy o transporcie drogowym oraz innych ustaw. Uchwalono także plan pracy Komisji ds. Powiatów na rok 2020. 

Radny K. Łączkowski poinformował, że w okresie od 1 stycznia br. nie odbyło się posiedzenie Komisji ds. Społecznych, Oświaty i Kultury w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. Takie posiedzenie planowane jest na 11 marca br. 
Informacje Przewodniczących Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Jankowiak poinformował, że Komisja Rewizyjna 
w lutym br. nie obradowała. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji I. Koźlicka stwierdziła, że w lutym br. Komisja nie odbywała posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska przekazała informację, że Komisja w lutym br. spotkała się dwa razy. W trakcie pierwszego spotkania Komisja omawiała projekt zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Suchy Las. Podczas drugiego posiedzenia Komisja opiniowała projekty uchwał na sesję Rady Gminy. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer poinformował, że Komisja w lutym br. zebrała się jeden raz, w dniu 26 lutego podczas wyjazdowego posiedzenia w Golęczewie. W posiedzeniu poza członkami Komisji udział wzięli Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska, A. Szczęsna 
z Referatu Budowlano – Inwestycyjnego Urzędu Gminy oraz Zastępca Wójta M. Buliński. Celem spotkania była ocena prac kanalizacyjnych i stanu dróg w Golęczewie. Przewodniczący zaznaczył, 
że Urząd Gminy podjął kroki, aby zmniejszyć warstwę błota zalegającą na ulicach w Golęczewie. Drugą kwestią jaka była omawiana na posiedzeniu Komisji to prezentacja sprzętu ratowniczo 
– gaśniczego OSP Golęczewo oraz ocena zakupu nowego sprzętu dla ochotniczych straży pożarnych 
z terenu gminy Suchy Las. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych J. Radzięda zaznaczyła, 
że Komisja obradowała w lutym br. trzy razy. Przedmiotem prac Komisji była analiza statutu Młodzieżowej Rady Gminy, spotkanie z Dyrektor OPS K. Kustoń, a podczas posiedzenia w dniu 
26 lutego br. omawiana była sprawa półkolonii zimowych, plany realizacji półkolonii letnich oraz dyskutowana była kwestia ewentualnego powołania Gminnej Rady Pożytku Publicznego. 

Ad. 19.

Interpelacje i zapytania Radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz poinformowała, że wpłynęła odpowiedź Wójta Gminy 
z dnia 26 lutego br. na interpelację Radnego W. Majewskiego dotyczącą zmiany przebiegów tras, liczby kursów, godzin odjazdów autobusów ZKP Suchy Las oraz komunikacji autobusowej 
i kolejowej w ramach karty PEKA. 

Radny W. Majewski przytoczył część ww. odpowiedzi „(…) W najbliższym czasie po konsultacji 
z Zarządem Transportu Miejskiego w Poznaniu zostaną wprowadzone najbardziej pilne poprawki 
w rozkładach jazdy. Komunikaty dotyczące zmian będą zaprezentowane na stronie www, oficjalnym profilu Facebook oraz na łamach Gazety Sucholeskiej”. Radny podziękował w imieniu mieszkańców za szybką reakcję na wnioski i sugestie składane przez mieszkańców. Jednocześnie, Radny stwierdził, że Radni, Przewodniczący Zarządów Osiedli czy Sołtysi chcieliby się zapoznać z wnioskami kierowanymi do ZTM jeszcze przed podjęciem decyzji. Radny zaapelował, aby nie przesyłać wniosków do ZTM bez konsultacji. Radni oraz Przewodniczący Zarządów chcieliby się zapoznać 
z kolejnymi zmianami przed ich wprowadzeniem w życie. 

Następnie Przewodnicząca A. Ankiewicz poinformowała o interpelacji Radnej I. Koźlickiej z dnia 
6 lutego br. w sprawie zakupu przez Gminę Suchy Las działki nr 514, położonej w Złotnikach, 
przy rondzie Nektarowa/Muchomorowa i odczytała jej treść: „Działka ta jest własnością Uniwersytetu Przyrodniczego i obecnie jest dzierżawiona od tego podmiotu przez Gminę. W najbliższym czasie 
w miejscu tym planowane jest zagospodarowanie tego terenu na cele rekreacyjne. Przedsięwzięcie 
to finansowane będzie ze środków gminnych. Zasadnym zatem wydaje się być posiadanie tego terenu na własność i inwestowanie dzięki temu w dobro gminne, a nie w cudzą nieruchomość. Ponadto, należałoby wziąć pod uwagę, iż poczynione nakłady inwestycyjne, poprzez podwyższenie wartości działki, mogą spowodować wzrost ceny dzierżawy za tę nieruchomość. Biorąc powyższe pod uwagę, wykup tego gruntu wydaje się być racjonalną i naturalną konsekwencją opisanych powyżej przesłanek. Bardzo proszę o pozytywne ustosunkowanie się do przedmiotowej interpelacji”.   

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała interpelację Radnej I. Koźlickiej z dnia 6 lutego br. w sprawie uruchomienia ośrodka dziennego pobytu dla seniorów na terenie gminy Suchy Las. Treść: „Wnoszę 
o podjęcie zdecydowanych działań zmierzających do jak najszybszego i skutecznego doprowadzenia do uruchomienia ośrodka dziennego pobytu dla seniorów w naszej gminie. Z przykrością stwierdzam, że poza kartą seniora oraz klubami Dębowy Liść, nic więcej seniorzy od gminy nie dostają. Wszędzie, począwszy od szczebla Wojewody i Starostwa, podejmuje się coraz więcej działań, zmierzających 
do poprawy komfortu życia seniorów i przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu. Brak inicjatyw w naszej gminie budzi smutek i zastanawia, tym bardziej, że od kilku lat rząd RP przeznacza miliony złotych na wsparcie inicjatyw senioralnych. W tym roku, rząd na ośrodki dziennego pobytu 
dla seniorów przeznaczył kwotę 80 milionów złotych. Biorąc powyższe pod uwagę, raz jeszcze proszę o podjęcie zdecydowanych działań w tej sprawie. Proszę także o informację, w jakim stopniu nasza gmina korzysta z rządowych programów związanych z dofinansowaniem różnego typu inicjatyw społecznych, w tym inicjatyw senioralnych”.
Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz odczytała interpelację z dnia 17 lutego 2020 r. Radnego 
K. Łączkowskiego: „Na stronie Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu ukazała się informacja pn. Najważniejsze remonty zaplanowane na 2020 rok - remont mostu w Biedrusku. Ze względu 
na zapytania mieszkańców oraz osób zatrudnionych z okolicznych miejscowości na terenie Biedruska proszę o pozyskanie informacji w temacie:

- zakres remontu,
- przewidywany termin robót,
- proponowane rozwiązania komunikacyjne na czas remontu”. 
Odpowiedź Wójta Gminy z dnia 19 lutego 2020 r. na ww. interpelację Radnego K. Łączkowskiego: „Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 17 lutego 2020 r. informujemy, iż Gmina Suchy Las, zwróciła się wg właściwości do Zarządu Dróg Powiatowych o informacje szczegółowe w temacie Remontu mostu w Biedrusku. Po uzyskaniu odpowiedzi od ww. Zarządcy informacja zostanie niezwłocznie Panu przekazana”.

Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz poinformowała, że zwróci się z zaproszeniem na posiedzenie Rady Gminy Suchy Las do Wicestarosty T. Łubińskiego w sprawie planowanych inwestycji powiatowych na terenie gminy Suchy Las. 

Treści interpelacji i odpowiedzi, które udzielił Wójt Gminy są dostępne na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła 15 minut przerwy i jednocześnie poinformowała, że w przerwie na spotkanie zaprasza Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych M. Bajer.
W trakcie przerwy obrady sesji opuścił Radny W. Majewski. 
Ad. 20.  
Wolne głosy i wnioski. 
Radny M. Bajer stwierdził, że podczas posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych odbyła się dyskusja w sprawie nowego rozkładu jazdy autobusów. Podczas posiedzenia pojawił się pomysł zorganizowania spotkania w sprawie nowego rozkładu jazdy autobusów komunikacji publicznej. Wobec tego Radny M. Bajer zaprosił Radnych, Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz Sołtysów oraz pozostałe zainteresowane osoby na spotkanie w dniu 11 marca br. o godz. 16:00 w Urzędzie Gminy w tej sprawie. Spotkanie zostało uzgodnione z Zastępcą Wójta 
M. Bulińskim oraz D. Torbą z Referatu Komunalnego Urzędu Gminy. 
Radny G. Słowiński poruszył temat przebudowy skrzyżowania ul. Obornickiej i Młodzieżowej 
w Suchym Lesie i możliwości zachowania drzew rosnących w pobliżu tego skrzyżowania. Radny zapytał czy planuje się usunięcie wszystkich drzew w ramach modernizacji tego skrzyżowania? 

Wójt G. Wojtera poinformował, że przy przebudowie skrzyżowania ul. Obornickiej i Młodzieżowej planuje się poszerzenie ul. Młodzieżowej i segregację ruchu, a także zgodnie ze standardami Powiatu Poznańskiego planuje się poszerzenie chodnika i budowę drogi rowerowej. W związku tym, nie uda się zachować drzew – lip rosnących wzdłuż ul. Młodzieżowej w kierunku szkoły. Od strony północnej ul. Młodzieżowej wszystkie drzewa są przeznaczone do wycinki. Wstępnie planowana była również wycinka drzew od strony budynku GOS-u, ale po rozmowach z Radnymi z Suchego Lasu ostatecznie projektant w taki sposób skorygował projekt, że te drzewa pozostaną. Nie jest możliwe pozostawienie dwóch linii drzew przy ul. Młodzieżowej. W ramach realizacji tej inwestycji planowane jest dokonanie nasadzeń zastępczych.    

Przewodnicząca Rada Gminy stwierdziła, że udało się uzgodnić, iż te zewnętrzne pasy lip pozostaną, 
a wycince podlegać będą te na skrajni ulicy. W ramach rozmów ustalono, że ścieżka rowerowa zostanie przeniesiona za szpaler lip i te drzewa zostaną ochronione. Drzewa rosnące od wewnętrznej strony ulicy rosną zbyt gęsto i chorują, co skutkuje ich złym stanem. Przewodnicząca Rady podkreśliła, że osobiście dopilnuje kwestii nasadzeń zastępczych w tym rejonie. 

Radny M. Przybylski w imieniu Klubu Radnych „Gmina Razem – Inicjatywa Mieszkańców” podziękował obecnym na sali inicjatorom akcji pod nazwą petycja antysmogowa. Radny pogratulował autorom tej inicjatywy zaangażowania i sprawnego przeprowadzenia akcji. Według Radnego ta akcja ma dwa wymiary. Pierwszy aspekt wiąże się z powstaniem uchwały Rady Gminy i zagwarantowaniem środków finansowych na dofinansowanie wymiany starych pieców. Jednak ta akcja ma również wymiar edukacyjny, który także jest bardzo ważny. Radny M. Przybylski zaznaczył, że osobiście był zaangażowany w zbieranie podpisów i przeprowadził w tej kwestii wiele rozmów z mieszkańcami. Radny stwierdził, że ta petycja to jest jedna z najważniejszych spraw, które wydarzyły się w ostatnim czasie w gminie. 

Radny T. Sztolcman zapytał, kto z inicjatorów akcji przybył na obrady sesji na pieszo? 

Z odpowiedzi osób z publiczności wynikało, że połowa osób przybyła na pieszo. 

Radny Z. Hącia zapytał o kwestię kontroli i monitoringu ZKP w zakresie ilości pasażerów, która porusza się autobusami po wprowadzeniu zmian w rozkładzie jazdy. Radny podkreślił, że bardzo często jeździ autobusami i obserwuje w szczególności linię 905. Zdaniem Radnego, wtedy kiedy 
to on jechał autobusem linii 905, to nigdy nikt nie wysiadał w Złotnikach przy stacji PKP i nie szedł 
w kierunku peronów. Według Radnego linia 905 nie dowozi ludzi na stację kolejową. Zdaniem Radnego, np. linia 904, gdyby jechała ze wschodniej strony Złotnik w kierunku stacji, to wówczas mogłaby dowozić pasażerów na dworzec kolejowy. Radny Z. Hącia poinformował, że w Złotkowie, Golęczewie, Zielątkowie i Chludowie także są stacje kolejowe i mieszkańcy północnej części gminy nie będą wysiadać na dworcu w Złotnikach, aby przesiadać się na kolej metropolitalną. Radny dopytywał w jaki sposób mieszkańcy wschodniej części Złotnik mają dojechać na stację w Złotnikach, jeżeli najbliższy przystanek autobusowy w tym kierunku znajduje się w Złotkowie przy ul. Żytniej. Zdaniem Radnego celem zmian komunikacyjnych było wykazanie faktu, że autobus dojeżdża 
do dworca i spełnienie wymogów określonych w projekcie unijnym. Nie brano pod uwagę tego, 
czy takie rozwiązanie będzie służyło mieszkańcom. Ponadto, Radny zwrócił uwagę na kwestię wjazdu autobusu linii 905 do Złotnik – Wsi, co bardzo wydłuża linię i tym samym czas przejazdu. Poprzednio 
do Złotnik – Wsi wjeżdżał autobus linii 904 i tym samym łączył dwie części Złotnik, czyli Złotniki 
– Osiedle i Złotniki – Wieś. I ta linia mogłaby dojeżdżać do dworca i dowozić pasażerów. Według Radnego Z. Hąci Prezes Zarządu ZKP powinien zobowiązać kierowców autobusów do obserwacji sytuacji i wykorzystania autobusów na poszczególnych liniach i w konkretnych miejscowościach. Radny podkreślił, że korzysta z komunikacji publicznej średnio trzy razy w tygodniu w odróżnieniu od wielu Radnych, którzy w większości poruszają się samochodami. 
Wójt G. Wojtera stwierdził, że ta kwestia ma dwa aspekty. Jeden aspekt tej sprawy to rzeczywista ilość osób dojeżdżających na dworzec w Złotnikach, a drugi aspekt wiąże się z wymogami formalno 
– prawnymi. Autobus musi zatrzymywać się na węźle komunikacyjnym przy dworcu w Złotnikach, 
bo taki był wymóg projektu. W ramach projektu dotyczącego węzła komunikacyjnego Złotniki udało się przez Gminę Suchy Las uzyskać spore dofinansowanie na zakup taboru autobusowego. Zdaniem Wójta ilość osób dojeżdżających autobusem na kolej metropolitalną będzie się systematycznie zwiększać. Monitorowaniem i raportowaniem z przebiegów potoków pasażerskich zajmuje się ZTM 
i Gmina Suchy Las otrzymuje takie raporty co kwartał. W razie potrzeby Urząd Gminy może ujawnić takie raporty przygotowane przez ZTM. Ponadto, Wójt Gminy poinformował, że Gmina uzyskała zgodę na zorganizowanie przystanku na żądanie przy ul. Pawłowickiej.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla Suchy Las S. Szenk poinformowała, że Zarząd Osiedla zapoznał 
się z pismem w sprawie nadania nazwy ulicy w Suchym Lesie imieniem śp. Zenona Pilarczyka 
i została ta kwestia przedstawiona mieszkańcom podczas ostatniego zebrania mieszkańców. Zarząd Osiedla przychyla się do tej inicjatywy, ale proponuje, aby uczcić Zenona Pilarczyka poprzez nadanie jego imienia jednemu z rond w Suchym Lesie, np. ronda, które niedługo powstanie na skrzyżowaniu ul. Sucholeska/ Perłowa. 

Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz stwierdziła, że śp. Zenon Pilarczyk zasługuje na godne uczczenie jego nazwiska i dość trudno byłoby wskazać odpowiednio istotną ulicę w tym celu. 

Radna J. Pągowska zapytała Zastępcę Wójta M. Bulińskiego o kwestię skrzyżowania 
ul. Młodzieżowej/ Rolnej i ewentualnego harmonogramu planowanych pracy, aby móc przedstawić 
go mieszkańcom podczas zebrania. Radna poprosiła, aby przekazać taki harmonogram, gdyż jest to bardzo istotna kwestia dla mieszkańców. 
Radny Powiatu Poznańskiego J. Świerkowski odniósł się do inicjatywy dotyczącej walki ze smogiem.  

Rada Powiatu drugi rok z rzędu podjęła uchwałę w sprawie dofinansowania wymiany starych, nieekologicznych pieców na nowe. W zeszłym roku Powiat Poznański na ten cel przeznaczył kwotę 700 000 zł, a w tegorocznym budżecie Powiatu zapisano na ten cel 750 000 zł. W 2019 r. z terenu gminy Suchy Las złożono 4 wnioski, które spełniały wymogi formalne, ale ostatecznie dofinansowano 3 wnioski, gdyż w 1 przypadku nie doszło do podpisania umowy. Warunkiem uzyskania dofinansowania zgodnie z regulaminem jest udokumentowanie zutylizowania starego kotła. Ponadto, pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska ze Starostwa Powiatowego przeprowadzają kontrole 
na nieruchomości, gdzie ma być dofinansowana wymiana pieca. Jeden z wnioskodawców chciał pozostawić dwa piece, w tym stary kocioł na węgiel, co jest niezgodne z regulaminem i nie doszło 
do zawarcia umowy. W 2020 r. ogłoszono już nowy konkurs i można było składać stosowne wnioski do 24 lutego br. Nie ma jeszcze ostatecznych liczb, ile wniosków z wszystkich 17 gmin wpłynęło 
w ostatnim naborze. Radny poinformował, że dotacja może wynosić maksymalnie do 7 000 zł 
i beneficjent musi zagwarantować 20% wkładu własnego. Radny J. Świerkowski zadeklarował, że na kolejną sesję Rady Gminy będzie znał dokładną liczbę wniosków, która wpłynęła z poszczególnych gmin. Radny zaznaczył, że czystość powietrza to bardzo istotna kwestia. Radny J. Świerkowski poinformował, że na 17 gmin z terenu powiatu poznańskiego oraz miasto Poznań, gmina Suchy Las zajmuje 3 miejsce pod względem czystości powietrza, co oznacza, że sytuacja nie jest tragiczna. Radny stwierdził, że posiada informację, iż na stacjach monitorowania jakości powietrza na terenie gminy Suchy Las w całym 2019 r. nie było ani jednego dnia, w którym odnotowano by przekroczenia norm pyłów PM 2,5 i PM 10. Radny J. Świerkowski podkreślił, że bardzo istotną kwestią jest edukacja społeczeństwa w zakresie zanieczyszczenia powietrza. Według Radnego nie ma obecnie zakazu korzystania z węgla, ale przede wszystkim chodzi, aby mieszkańcy nie pali śmieci i korzystali z odpowiedniego rodzaju paliwa. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Wójta Gminy o liczbę funkcjonujących na terenie gminy Suchy Las kotłów opalanych węglem?      
Wójt G. Wojtera stwierdził, że wiedza w tym zakresie jest szacunkowa. Nie odbył się spis z natury, ani inwentaryzacja ilości kotłów na węgiel. 

Radny M. Przybylski zapytał Radnego J. Świerkowskiego czy projekt uchwały Rady Powiatu zakłada dofinansowanie wkładów własnych do programów krajowych np. „Czyste Powietrze”. Ten program zakłada zbyt niskie dochody dla beneficjenta i prawdopodobnie w gminie Suchy Las tylko 29 osób zakwalifikowało się do tego programu. Radny zaapelował do Wójta Gminy, aby w ramach uchwały gminnej znalazła się możliwość dofinansowania wkładu własnego do programów rządowych. 

Radny Powiatu Poznańskiego J. Świerkowski stwierdził, że według uchwały Rady Powiatu do wkładu własnego nie są wliczane inne dotacje lub środki z kredytu czy pożyczki. 

Wójt G. Wojtera poinformował, że zostały ogłoszone zmiany przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwestii programu „Czyste Powietrze”. Zmiany te mają dotyczyć m.in. wzoru wniosków, sposobu ich składania oraz zasad określania wkładu własnego w stosunku 
do dotacji lub pożyczki. Zdaniem Wójta celem tych zmian jest rozszerzenie liczby ewentualnych beneficjentów tego programu. Urząd Gminy będzie informował mieszkańców o tych zmianach. 

Pani A. Ohirko – mieszkanka Suchego Lasu przedstawiła się jako jedna z inicjatorek petycji 
ws. smogu i podkreśliła, że pisząc tę petycję jej autorzy nie zdawali sobie sprawy z tego, że mogą być głosy przeciwne wobec dbałości o zdrowie wszystkich mieszkańców. Pani A. Ohirko podziękowała 
za zaangażowanie Radnym M. Przybylskiemu i G. Słowińskiemu oraz Sołtys Złotnik – Wsi E. Korek. Jako grupa mieszkańców zainicjowali tę akcję widząc realny problem zanieczyszczenia powietrza 
na terenie gminy Suchy Las. W petycji znalazły się postulaty, które są realne do spełnienia. Pod petycją udało się zebrać 1894 podpisy. Problem jest dostrzegalny i rozumiany przez mieszkańców gminy. Celem wszystkich powinno być zdrowie i komfort życia mieszkańców. Pani A. Ohirko zadeklarowała, że autorzy petycji służą pomocą na każdym etapie procedowania. W petycji został zawarty postulat dotyczący edukacji mieszkańców, ale także edukacji w placówkach oświatowych. Pani A. Ohirko zwróciła się do Radnej J. Radziędy – Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych oferując pomoc w tworzeniu programów edukacyjnych. Mieszkanka Suchego Lasu stwierdziła, że autorzy petycji deklarują chęć udziału we wszystkich posiedzeniach Komisji, podczas których będzie analizowana ta kwestia. 

Następnie Pan W. Ptak – mieszkaniec Suchego Lasu przedstawił prezentację multimedialną, którą autorzy petycji przygotowali w celu zaprezentowania i omówienia jej głównych założeń. Prezentację za zgodą Przewodniczącej Rady Gminy udostępnił Radny G. Słowiński, a omówił ją Pan W. Ptak. 
Na poszczególnych slajdach przedstawiono informację w zakresie m.in.: 

- jakości powietrza na terenie gminy Suchy Las według czujników Metropolii Poznań, 

- jakości powietrza na terenie gminy Suchy Las na tle innych gmin z obszaru powiatu poznańskiego, 

- danych o jakości powietrza na Os. Grzybowym, średniorocznie w trakcie 54 dni występuje zła jakość powietrza,    
- poziomów przekroczeń pyłów PM 2,5 i PM 10, 

- danych o jakości powietrza w Poznaniu na podstawie czujników WIOŚ zamontowanych przy 
ul. Dąbrowskiego i ul. Polanka,
- Programu Ochrony Środowiska dla gminy Suchy Las z 2018 r. przyjętego uchwałą Rady Gminy, który jako główne zagrożenie dla gminy Suchy Las wskazuje niską emisję. 

Pan W. Ptak podkreślił, że w skład powiatu poznańskiego wchodzi 17 gmin i zgodnie z danymi Metropolii Poznań nie mają one problemu z jakością powietrza, ale 12 z tych 17 gmin ma program dofinansowania wymiany kotłów. Te gminy łącznie na 2020 r. przeznaczyły 3 000 000 zł w swoich budżetach na wymianę pieców, średnio 250 000 zł na gminę. Najwięcej przeznacza Swarzędz 
500 000 zł, a najmniej 100 000 zł Stęszew. Powiat Poznański przeznacza 750 000 zł, a Poznań ponad 10 000 000 zł. Oznacza to, że w powiecie niby nie ma problemu, a 12 gmin, Powiat Poznański 
i Miasto Poznań przeznaczają ponad 13 000 000 zł na wymianę pieców. Zaznaczono, że 5 gmin z 17 nie ma programu dofinansowania wymiany pieców węglowych, przedstawiając mapę, które z gmin nie mają takiego programu. Z terenu gminy Suchy Las wpłynęło 27 wniosków w ramach programu „Czyste Powietrze” w ciągu dwóch lat według stanu na 16 września 2019 r., co daje ostatnie miejsce wśród gmin z terenu powiatu poznańskiego. Zdaniem W. Ptaka jest to porażka doradztwa osobom, które mają problem z wymianą kotłów węglowych. Autorzy petycji proponują dopłaty do rachunków za gaz, aby przekonać tych najbardziej potrzebujących. W gminie Puszczykowo obowiązuje taki program i maksymalnie dopłacają rocznie 500 zł. Zgodnie z Programem Rewitalizacji Gminy Suchy Las 122 osoby korzystają z pomocy społecznej. Przy założeniu, że Gmina Suchy Las dopłaciłaby tym 122 osobom po 500 zł, to byłby to koszt 61 000 zł rocznie. Pan W. Ptak zaznaczył, że edukacja ekologiczna jest najważniejszym postulatem z tej petycji. Edukacja ekologiczna mogłaby być realizowana w ramach programów dofinansowywanych ze środków UE, nawet do 85% kosztów kwalifikowanych. Jako przykład podano Ostrów Wlkp., który skorzystał z takiego projektu 
o wysokości 300 000 zł, z czego 85% pochodziło z dofinansowania UE. Taki program objął 1800 uczniów i 100 nauczycieli. Według wyliczeń autorów petycji ich propozycje nie powinny kosztować więcej niż 500 000 zł rocznie. Trzeba sobie odpowiedzieć, czy 500 000 zł dla gminy o dochodach ponad 180 000 000 zł to jest duża czy mała kwota. Zdaniem W. Ptaka jest to niewielka kwota 
w porównaniu z korzyściami.  
Radny T. Sztolcman zaznaczył, że jest zwolennikiem racjonalnego podjęcia do kwestii smogu 
i chciałby wierzyć, że głównym celem tej petycji jest walka ze smogiem. Radny stwierdził, że zgadza się z kwestią edukacji ekologicznej, ponieważ zapachy na północy gminy wynikają z działalności mieszkańców. Według Radnego T. Sztolcmana tylko edukacja ekologiczna jest w stanie poprawić jakość powietrza. Dopłaty nie będą w tej sprawie miały istotnego znaczenia. Radny zadał kilka pytań Panu W. Ptakowi i autorom petycji:
1. Czy autorzy próbowali oszacować ile faktycznie jest pieców węglowych na terenie gminy.

2. Czy problem smogu na terenie gminy to jest na pewno problem pieców węglowych, czy aby ten problem nie wynika z komunikacji.  

3. Na os. Grzybowym nie ma pieców węglowych, a więc co jest powodem przekroczenia poziomów jakości powietrza na tym osiedlu. 

4. Jak przekonać mieszkańców do wymiany kotłów, zwłaszcza, że może się okazać, iż tych pieców do wymiany będzie bardzo niewiele. 

Pan W. Ptak stwierdził, że Wójt G. Wojtera poinformował, że nie została przeprowadzona inwentaryzacja pieców na terenie gminy Suchy Las. Nie jest rolą autorów petycji liczenie pieców. 
W Programie Ochrony Środowiska dla gminy Suchy Las można odnaleźć następującą treść: 
„(…) Głównym problemem na obszarze gminy Suchy Las jest tzw. niska emisja związana 
ze stosowaniem paliw o niskiej jakości w paleniskach domowych oraz działalność małych zakładów niepodlegających obowiązkowi posiadania pozwoleń na emisję do powietrza gazów i pyłów”. Nie ma żadnych przesłanek, aby kwestionować te zapisy. Suchy Las to nie jest Poznań, żeby transport i ruch samochodowy wywoływały 30% – 40% zanieczyszczeń powietrza. Niska jakość przewietrzania 
Os. Grzybowego, gęsta zabudowa i otoczenie domami, które są ogrzewane piecami węglowymi oraz korzystanie z domowych kominków powodują, że osiedle to ma jedne z gorszych wskaźników jakości powietrza na terenie gminy Suchy Las. Przykładowo na osiedlu w rejonie ul. Konwaliowej, gdzie wiatr może hulać jakość powietrza jest znaczenie lepsza. Celem autorów petycji nie jest pomoc tylko mieszkańcom Os. Grzybowego, ale wszystkim mieszkańcom gminy. Według Pana W. Ptaka chodzi 
o aktywne konsultacje oraz aktywne doradztwo, a nie tylko o drukowanie ulotek. Chodzi o to, aby np. podmiot zewnętrzny wyłoniony w drodze przetargu miał za zadanie dotrzeć do najbardziej potrzebujących osób, przekonać ich do wymiany piecy, zawnioskować i rozliczyć dotację, a na końcu otrzymać wynagrodzenie. Taki model funkcjonuje np. w gminie Chojnice. Zdaniem Pana W. Ptaka 
z programu „Czyste Powietrze” korzystają głównie osoby, które i tak wymieniłyby źródła ciepła 
lub osoby, które budują nowe budynki. Pan W. Ptak stwierdził, że zgodnie ze stanowiskiem WFOŚiGW wkład własny może pochodzić także ze środków publicznych, czyli de facto 
z dofinansowania z programu gminnego. To stworzyłoby sytuację, że najbardziej potrzebujące osoby nie byłyby obciążone wydatkami inwestycyjnymi. Problemem jest kwestia refundacji, ponieważ najpierw trzeba wyłożyć własne środki finansowe. Osobom, których nie byłoby stać na sfinansowanie wkładu własnego powinno się pomóc uzyskać także środki na dofinansowanie wkładu własnego i taką pomoc powinien zakładać program gminny. Ponadto, takim osobom trzeba pomóc w całym procesie inwestycyjnym, m.in. pomóc w znalezieniu firmy, która wymieni piec. Takie sprawy miałby załatwiać tzw. aktywny konsultant, który pobierałby wynagrodzenie od załatwionej sprawy, tj. wymiany starego pieca na nowy. 

Radny T. Sztolcman stwierdził, że żadnych danych statystycznych nie przytaczał. Radny zaznaczył,  że wydało mu się, że jeżeli przygotowuje się taką petycję, to posiada się choćby orientacyjną wiedzę w jakich miejscowościach gminy ten problem jest największy. Radny nadmienił, że Os. Grzybowe 
od północy otaczają budynki sklepu Leroy Merlin i NTP, od zachodu pola, od wschodu Jelonek, a od południa Suchy Las i raczej stosunkowa nowa zabudowa. Według Radnego to od ewentualnego zainteresowania przyszłych beneficjentów będzie zależało powodzenie takie projektu, ponieważ nikt nie jest w stanie nikogo zmusić. 

Radny Powiatu Poznańskiego J. Świerkowski podkreślił, że nie jest przeciwny inicjatywą antysmogowym. Radny zaznaczył, że ponad 60 lat mieszka na terenie gminy Suchy Las i zna sytuację. Niestety niewiele osób jest zainteresowanych wymianą pieca. Radny powołał się na przykład Krakowa, gdzie wprowadzono drastyczny model z zakazem używania paliwa stałego. Pewnej grupie osób oczywiście należałoby pomóc. Radny J. Świerkowski podkreślił, że Gmina Suchy Las od ok. 1994 r. z własnych środków budżetowych rozpoczęła wielki proces gazyfikacji; dziś jest ok. 100 km sieci gazowej na obszarze gminy. Jest bardzo niewiele miejsc, gdzie nie ma możliwości podłączenia się do gazu. Kwestią problematyczną jest jak zachęcić ludzi, żeby korzystali z gazu. Budowa głównej sieci zasilającej średniego ciśnienia i rozprowadzenie po całej gminie zostało sfinansowane 
i przeprowadzone przez Gminę Suchy Las. Ostatnie miejscowości, tj. Golęczewo i Chludowo zgazyfikowano w 2000 r. Radny jednak jest przeciwnikiem, aby każdego mieszkańca jak małe dziecko prowadzić za rękę i wszystko za niego załatwić. Pomóc należałoby tym osobom, które korzystają ze świadczeń OPS, choć jest grupa osób, która korzysta z pomocy OPS, ale mieszka 
w budynkach ogrzewanych gazem. Zdaniem J. Świerkowskiego dopłacać do rachunków za gaz powinno się tylko tym osobom, które rzeczywiście na podstawie danych OPS są w najtrudniejszej sytuacji materialnej i życiowej. Nie powinno się środków publicznych rozdawać lekką ręką.         Ponadto, Radny stwierdził, że jeżeli budynek będzie odpowiednio zabezpieczony termicznie, to koszty ogrzewania dla takiego budynku w związku ze zmianą rodzaju paliwa z węgla na gaz powinny wzrosnąć ok. 10% - 15%.         
Radny M. Przybylski stwierdził, że nie do końca rozumie obawy Radnego T. Sztolcmana. Nawet jeżeli nie będzie osób chętnych do korzystania z takiego programu, to pieniądze nie przepadną, tylko wrócą do budżetu. Takie niewykorzystane środki będą mogły być wydatkowane na inne cele. Proponowaną kwotę 500 000 zł należy uznać za niewielką w stosunku do budżetu gminnego 
w wysokości 186 000 000 zł. Program „Czyste Powietrze” jest programem kompleksowym, 
bo zakłada także środki na termomodernizację. Jednak, termomodernizacja to średni koszt 50 000 zł 
i z tego ok. 25 000 zł stanowiłby wkład własny. Gdyby udało się sfinansować wkład własny 
i doszłoby do termomodernizacji budynku, to wówczas mogłoby się okazać, że wzrost kosztów ogrzewania przy przejściu na ogrzewanie gazowe nie byłby taki wysoki. Radny jako przykład podał Gminę Jarocin, która na taki program wydaje 400 000 zł rocznie i chętnych osób jest tyle, że nie wszystkie wnioski w 2018 r. mogły zostać zrealizowane. 

Radny M. Bajer stwierdził, że jeżeli kosztem 500 000 zł rocznie miałoby być w gminie czystsze powietrze to byłby to bardzo niewielki koszt. Gdyby tak było, to te gminy, gdzie są realizowane takie programy powinny mieć znaczącą poprawę jakości powietrza i niską emisję. Zdaniem Radnego, 
aby takie działania miały sens, to powinno się rozpocząć od termomodernizacji budynków, po to, 
aby w ogóle mniej spalać paliw, w tym gazu. Jest to bardzo skomplikowany proces.

Radny T. Sztolcman stwierdził, że petycja źle stawia cele, ponieważ sama wymiana pieców 
nie rozwiąże problemu złej jakości powietrza. Zdaniem Radnego wprowadzanie gminnego programu, jeżeli funkcjonuje kilka programów ogólnopolskich budzi wątpliwości. Problemem nie do końca 
są same piece, tylko to czym się w nich pali. Według Radnego najważniejsza jest kwestia edukacji. Kwota 500 000 zł nie rozwiąże problemu złej jakości powietrza. 

Przewodnicząca Rady Gminy zaznaczyła, że edukacja jest kwestią zasadniczą. Przewodnicząca stwierdziła, że należy edukować w zakresie „jak palimy”. Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy Zarząd Osiedla Grzybowego rozpropagował prezentację – pokaz dotyczącą spalania odgórnego, którą organizował Referat Ochrony Środowiska Urzędu Gminy? W Suchym Lesie taki pokaz odbył się na placu przy kościele i taki pokaz odbył się też w Golęczewie. Przewodnicząca Rady poruszyła kwestię palenia w kominkach i jakości drewna do palenia w kominkach. Na os. Grzybowym z pewnością występuje problem z kominkami. Najważniejszy problem dotyczy jakości paliwa, którym palą mieszkańcy, czyli jakości węgla czy drewna. 
Pani A. Ohirko – mieszkanka Suchego Lasu podkreśliła, że petycja została złożona przez mieszkańców gminy Suchy Las, a nie mieszkańców Os. Grzybowego. Pani A. Ohirko stwierdziła, 
że dziwią ją reakcję Radnych T. Sztolcmana i M. Bajera skoro w jednym z wywiadów Wójt 
G. Wojtera zaznaczył, że Urząd Gminy przygotowywał się do takiego programu wcześniej. Pani 
A. Ohirko poinformowała, że sucholeska filia Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Luboniu funkcjonuje już w swojej nowej siedzibie przy pl. Nowy Rynek w Suchym Lesie. Według A. Ohirko pomieszczenia są przystosowane, jasne i czyste oraz nie ma żadnych stromych schodów. Po ponad 
20 latach filia ma odpowiednią siedzibę, z której z przyjemnością mogą korzystać dzieci. Mieszkanka Suchego Lasu podziękowała Wójtowi Gminy i innym osobom za pomoc i za zaangażowanie 
w zorganizowaniu tej nowej siedziby. 
Radny T. Sztolcman zaznaczył, że on patrzy na kwestię smogu z punktu widzenia miejscowości 
na północy gminy, gdzie zdecydowana większość gospodarstw domowych jest podłączonych do sieci gazowej. Według Radnego T. Sztolcmana zasadniczym problemem jest jakość paliwa z jakiego korzystają mieszkańcy. Jeżeli Wójt Gminy dostrzega problem smogu to znaczy, że widzi takie zagadnienie w swojej perspektywie i według jego informacji. 

Przewodnicząca Rady Gminy podkreśliła, że fakt, iż podczas sesji toczy się dyskusja w sprawie jakości powietrza, to nie znaczy, że Radni nie dostrzegają tego problemu. Problem jakości powietrza występuje na terenie gminy Suchy Las. Wątpliwości budzi to, czy dla zauważenia tej kwestii potrzebna była petycja. Zdaniem Przewodniczącej Rady Gminy być może wystarczyłaby rozmowa 
na posiedzeniu Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych.   
Wójt G. Wojtera stwierdził, że Gmina Suchy Las planuje wprowadzenie rozwiązań, które ogólnie określa się jako „zielony budżet”. W tym zakresie chodzi nie tylko o wymianę kotłów, ale o wieloaspektową politykę na rzecz środowiska naturalnego. Wójt poinformował, że już w 1994 r. trzech ówczesnych Radnych Gminy Suchy Las przygotowało założenie do budżetu w zakresie gazyfikacji i od 1997 r. rozpoczął się proces gazyfikacji. Gmina wydatkowała na ten cel ok. 38 mln zł w ciągu 5 lat. Wybudowano w tamtym okresie 98 km sieci gazowej. W tamtym okresie Gmina Swarzędz także inwestowała w gazyfikację i wydała kwotę ok. 5 mln zł. Uzasadnienie dla takich wydatków przedstawiał ówczesny Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska E. Wieland. Dzięki tamtym decyzjom dzisiaj występuję na terenie gminy komfortowa sytuacja, jeżeli chodzi o możliwość podłączania się do gazu. Wójt Gminy zaznaczył, że należałoby się zastanowić nad kwestią inwentaryzacji kotłów na obszarze gminy, po prostu trzeba by zorganizować spis pieców. Posiadanie pieca węglowego nie jest łamaniem prawa. Gmina wystąpiła do Starostwa Powiatowego w Poznaniu 
z zapytaniem ile osób z terenu gminy złożyło wnioski do powiatowego programu w 2020 r. i czy te wnioski są poprawne pod względem formalno – prawnym. Wójt nadmienił, że gdyby powstał program gminny, to można by nim objąć osoby, które nie spełniły warunków w programie powiatowym. Kwestia edukacji jest sprawą najważniejszą i szkoły na terenie gminy realizują wiele autorskich programów, które zawierają edukację ekologiczną. 

Radny Z. Hącia stwierdził, że przeprowadzona na terenie gminy gazyfikacja była bardzo dobrym rozwiązaniem. To pozwoliło na to, że nowo powstające budownictwo od razu mogło być podłączane do sieci gazowej. Zdaniem Radnego Z. Hąci obecnie można kupić wyłączenie kotły na tzw. ekogroszek lub ekopalet i w tych piecach nie da się niczym innym palić. Radny poinformował, że w 2018 r. sam wymienił kocioł na nowy piec ekologiczny V klasy, na ekogroszek, jednak nie udało mu się uzyskać dofinansowania w ramach programu powiatowego. W trakcie korzystania z takiego kotła 
z komina nie wydobywa się widoczny dym. Radny Z. Hącia podkreślił, że jest cały szereg starych budynków, które wymagałyby termomodernizacji i wymiany instalacji, a nie tylko wymiany samych pieców. Niestety na terenie gminy Suchy Las zlokalizowane są zakłady przemysłowe, które także emitują szkodliwe gazy. W okresie gazyfikacji także w Chludowie funkcjonował zakład, który zatruwał powietrze. Radny Z. Hącia zaapelował, aby Straż Gminna w nocy obserwowała, gdzie 
z komina wydobywa się gęsty dym, ponieważ część osób spala niedozwolone paliwa właśnie w nocy. Upływ czasu także będzie wpływał na to, że coraz mniej będzie starych pieców. Nowe budownictwo od razu korzysta z ogrzewania gazowego. Radny stwierdził, że problemem jest duża ilość samochodów, które również wpływają na złą jakość powietrza. Ponadto, Radny zaapelował 
o przeprowadzenie wcześniejszych konsultacji rozkładu jazdy autobusów. W tej chwili ostatni autobus z Chludowa wyjeżdża o godz. 19:35. Celem rozkładu jazdy jest to, aby służył on ludziom, a nie ZTM. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że Straż Gmina jest w posiadaniu urządzeń, które mogą zweryfikować czym się pali, jak i zbadać poziom wilgotności drewna. Przewodnicząca Rady 
A. Ankiewicz stwierdziła, że nieraz zgłaszała do Straży Gminnej konieczność dokonania sprawdzenia kotłów i w większości okazywało się, że korzystano z prawidłowej jakości paliwa. To, że z komina wydobywa się czarny dym nie zawsze świadczy, że spalane są odpady czy inne niedozwolone paliwo. Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zaproponowała, że być może należałoby zaangażować Straż Gminą w kwestię inwentaryzacji starych kotłów, aby poznać rzeczywistą skalę tego problemu.  
Ad. 21.
Zamknięcie sesji.
Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zamknęła 
XVI sesję Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji w dniu 27 lutego 2020 r. o godz. 19:40.
Sporządził:

Przewodnicząca Rady

 Marcin Kołodziejczak

  Gminy Suchy Las:
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